Regis autem filius ad eum dixit: Hoc primum, o Zardan, faciamus. Velo quodam obductus sta, ipsiusque ad me sermones audi, atque ita quidnam tibi faciendum sit exponam.

Cum igitur Barlaam ad ipsum accessurus esset, Zardane intra velum introducto, ad senem ait: Divinam tuam doctrinam mihi summam repete, quo firmius pectori meo inseratur. Excepto igitur sermone, Barlaam longam de Deo atque erga eum pietate orationem habuit, quodque eum solum ex toto corde, et ex tota anima, et ex tota mente amare, ipsiusque mandata cum timore ac desiderio observare oporteret (Matth. xxii); quodque ipse esset qui omnia, tanquam in cernendi sensum cadunt quam quæ ab oculorum sensu remota sunt, condidisset. Ac deinde primi hominis effectionem, mandatumque ipsi datum, la-

(69) Lemma metricum in codice A: Ὅρα Βαρλαάμ ἐνθάδ' ὑποχωροῦντα.

(70) Lemma metricum in codice A: Ὁ παιδαγωγὸς Ζαρδάν τοῦ Ἰωάσαφ.

(71) De hoc usu verbi εὐρεθίσσασθαι egit Palairat ad Matth. i, 18, ad Luc. xvii, 18; Wakef. Silv. t. III, p. 63; t. IV, p. 4. Sophocles Aj. 610: Νῦν δ' ἀλλ... φίλοι· μέγα πένθος εὐρηται. Ibi Erfurdt.: « Variam lectionem γεγένηται memorat scholiastes. » Sed est γεγένηται scholium, non varia lectio. Ibid. 754: Κείνος δ' ἀπ' οἴκων εὐθύς ἐξορμώμενος [Ἄνους καλῶς λέγοντος εὐρέθη πατρός· tum nonnullis interjectis versibus: Ἐἴτα δεύτερον [Δίας Ἀθάνας, ἦνίξ', ἑρτύνουσά νιν [Ἡδᾶτ' ἐπ' ἔχθροῖς χεῖρα φοινίαν τρέπειν, [Τότ' ἀντιφωνεῖ δεινὸν ἄβρῆτόν τ' ἔπος. Multum in syntaxi ejus loci instituenda laborant viri d., quibus ineam sententiam modeste proponam, scilicet δεύτερον Δίας Ἀθάνας jungi posse præcedentibus, ita ut plenioribus verbis interpretatio fiat: Δεύτερον Δίας Ἀθάνας καλῶς λεγούσης εὐρέθη ἄνους. Sic procedera verba ac sensus apte ac facile mihi quidem videntur.

(72) A, τῷ πατρὶ σου. Prætulit accusativi syntaxin. Synesius Catast. p. 305: Κακοὺς κακῶς ἀπολωλέκηναι τοὺς καταράτους βαρβάρους ἐγὼ μὲν ἤτησα τὸν Θεόν. Ibi legam lihens ἀπολωλέναι, quod vidi in codice 1760.

(73) C, πρὸς αὐτὸν ἔλθειν, præpositione omissa. Synesius ibid.: τῶν... ἰππέων... οὐδὲ πεμπτημέτρια λέγεται, φασίν. Codex idem plenius, ὑπολείπεται.

(74) Luc. x, 27: Ἀγαπήσεις Κύριον τὸν Θεόν σου ἐξ ὅλης τῆς καρδίας σου, καὶ ἐξ ὅλης τῆς ψυχῆς σου, καὶ ἐξ ὅλης τῆς ἰσχύος σου, καὶ ἐξ ὅλης τῆς διανοίας σου.

(75) C, ἀναμίμνησκε.

tamque in eum, ob violatum edictum a creatore sententiam commemoravit. Deinceps bona ea recensuit, quibus nos, rejecto ipsius mandato, nosmet exclusimus. Mox earum molestiarum mentionem fecit, quæ postquam ab illis bonis excidimus, misere nos invaserunt. Tum autem ea quæ ad benignitatem et amorem erga hominum genus pertinebant subjunxit, nempe quoniam modo summus ille opifex salutis nostræ curam gerens, magistros ac prophetas Unigeniti incarnationem prædicantes miserit. Deinde etiam ipsius descensum, incarnationem, beneficia, miracula, tolerataque pro nobis ingratitude vitio laborantibus supplicia, crucem, lanceam, voluntariam mortem, ac denique nostram in integrum restitutionem et revocationem, atque ad primum bonum reditum; ac postea cælorum regnum, quod homines eo dignos manet, reconditum improbis cruciatum ignem nunquam extinguendum, perpetuas tenebras, immortalem verminem, cæterasque omnes pœnas, quas ii qui peccati servitute se constrinxerunt, sibi ipsis aggresserunt. Hæc cum oratione persecutus esset, ac sub finem in doctrinam ad mores accommodatam delapsus fuisset, multaque de vitæ puritate verba fecisset, præsentiumque rerum vanitatem damnasset, eorumque qui his totos se addicunt miseriam coarguisset, orationem tandem precatione conclusit, a Deo nimirum ipsi firmam et constantem orthodoxæ fidei confessionem, vitamque ab omni reprehensionis nota immunem, ac purissimam muneris sui administrationem optans. suum rursus se recepit.